宮城県臨床内科医会学術講演会

謹啓時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の内容で、宮城県臨床内科医会学術講演会を開催させて頂く運びとなりました。

ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

《オンライン開催》

下記URLまたはニ次元コードよりご登録ください

https://ono-pharma.zoom.us/webinar/register/WN_PFnmCc6WSpuisD4A【

開催日時

匡1口．士」‘匠1

2024年2月2 日（金）19:OO -21:O0

■ プログラム 総合司会 長野内科胃腸科院長長野正裕先生

開会のご挨拶19:00 ~ 19:05 (5 mm ） 甘糟医院院長甘糟仁 先生

LECTURE1: 19:05 - 19:25 (20 mmn.)

座長 森田医院 院長 森田 潔 先生

『保険診療に関する最新の話題』

演者：宮城県国民健康保険診療報酬審査委員会

LECTURE2: 19:25 - 20:10 (45 mmn.)

座長 寛内科胃腸科クリニック 院長佐藤 寛先生

田所慶一 先生

『仙台市CKD病診連携事業の経過報告』

演者仙台市立病院 腎臓内科 部長兼 血液浄化療法室長 山本 多恵先生

LECTURE3: 20:10 ~ 20:55 (45 mmn.)

座長：駅前北きし内科クリニック 院長岸 幹夫先生

『生涯を自分の腎臓ですごすために～糖尿病性腎症と高齢者CKD に焦点を当てて～

演者：東北大学大学院医学系研究科 腎・勝原病・内分泌内科学分野 准教授

宮崎真理子先生

閉会のご挨拶20:55 - 21:00 (5mmn ）長島内科医院院長 長島 道夫先生

※本会は、日本臨床内科医会・専門医制度（5 単位）、日本医師会生涯教育講座（lD 単位）

●本講演会は、Webツールを利用したオンライン形式で開催いたします。

．会議参加用URL 等のアクセス情報や注意事項は、参加登録完了後にご案内いたします。

●会議案内の転送や開示、会議の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。

●本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

El'

共催】宮城県臨床内科医会ノ小野薬品工業株式会社／アストラゼネ力株式会社

後援・宮城県医師会